A. RESÚMENES AMPLIADOS   

Tipo de letra: Times New Roman  
Cuerpo: 12   
Interlineado: 1,5 líneas   
Formato del archivo: WORD (trabajos en PDF u otro formato no se incluirán en la  
publicación)   
Idioma: Español o Portugués   
Extensión máxima: mil quinientas (1500) palabras   
Normas de escritura académica: APA   
Especificar en el encabezado:   
 Título   
Autores, de la siguiente manera:   
- Apellido, Nombre  
- Dependencia / Institución u organización  
- Correo Electrónico  
- Palabras Claves: Tres (3)